Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Incipiens ab Anno Domini D.XVIII. perducitur vsque ad Annum D.XC.
nempe ab Anno primo Iustini Senioris, vsque ad quintum Mauritij Augusti.
Complectitur annos LXXIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 585. Pelagii Pap. II. Annus 8. Tiberii Imp. Annus 4.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14926

* Auxilio Episcopo Arelatenus, de quo sa-
perius.
PELAGII
PAP. E AD
AVXA-
NIVM E-
PISC. EPI-
STOLA.

* & sicut proxime à vobis scri-
bitur.
* debetis

Dilectissimum fratrem Auren & Pelagium Vrbis Rome. Laudanda tua; haec tuata vota relegamus, quod ut te, misericordia nostra obsecrare, ad nos venire voluisse significat. Luctemus ergo ad te & fons & rura sumus semper in Domino, reverentiam profectio corporales & antiquiores patres & ipsos quae sibi inuenimus Apostolos. Sed dum tua desideria, canique quod ipsi obsecraveremus exponentes, mirari sumus minus te illud, quod ipsi obsecravimus exortationis attendisse. Si enim mendo reverentiam indicatis bene vobis, sed pacem sedis Apollonicae conditum regere Ecclesiarum moderantiam praedicatis; cur non & tristalationes nostras, & temporales angustias charitati compositione gemitis, scientes dicens per Apostolum nobis commandari, vi nos inducere diligamus, vi onera iuvare in nostra portem, vi quotiens fratrem quicunque visum, nos traham, donec in confusione vestro tantu sangue innocentium sit offus, ita facere violentem altaria, ita Catholicis Fidei, abdolatria infideli. Nominis & nos quod temporalia nisi flagella finit ad probatum, sicut de celsis confusione miseratione, & abscondit, & * proximorum vobis sicut scribitur, Dominum noster de tribulacione dandum, quis qui mequeretur agere, exterminare, & immixtus Dei nox ut exaltabatur, sicut sumus de his: & genere altera perirent gentes de terrae. Propter quod nos decursum, qui illi Catholicis membris est in Ecclesia, unius corporis unius captiuus generatione continuata, nonnihil quibus ipsius laetitia, pacis quietis nostra pro ipsa spiritu sancti unitate concurreat. Nec enim ex diuinis oculis omnium nisi magna diuina prouidentia admiratione diffundit, quod vestris Regis Romano Imperio in Orthodoxa Fides confessione fuit famis: ut illi. Viri, christiane frater, se eum Regis regni amandis non voraret, sed data diuinitate, charitatu vestre circumsentias arguit, qui illi & in fide & in confusione vestro sacerdoti scilicet * denuntiaverunt negotiis, aut differi. Sacra ante rem reliquias, quas & tua charitas, & gloriostissima filii vestri patris dargenda: cum coherentib[us] sibi sanctificatione transmissis. Propter quod nihil omnino admoneamus, ut quod ad virtutem queritur, et coram tempore a pollutione gentium liberari, in quantum vobis est posseibile perficimus: & vestra Regis restitutio scindatur, quatenus ab amiciis, & coniunctione nefariorum hostium Longobardorum faelici sibi prouocant segregate festinare, ne dum illarum raudacis tempus adveniret, fuisse & celere fieri diuina miserationis confidimus, & coram eis illic inuenientur esse participes, quia scriptum est: Non solum qui ea faciunt, sed etiam qui consentiunt factientibus puniendos. Deus te in omnibus confortans charitatem frater. Daram. Non. Octob. Imperante domino Tiberio Constantiopolis Anguli, anno VI. Cofessum est anno Regum. Sic. V. C.

I E S V C H R I S T I

Annus 585.

PELAGII PAP. II. TIBERII IMP.
Annus 8. Annus 4.

L
C R E A T U R
R E X L O N
G O B A N
T H A R I T.

¹ Paul. dia-
con. de gr.
Longob. lib.
p. 8.

II.

Adest annus Domini quingentesimus octogesimus a quinque, in dictatione tertiis: quo Longobardi cum per degumen sine Regis labore duabus excisit, regimini eiusmodi sine capite tam peritae, initis vna contumaciam. Regem vtante cravat, dealebat ex omnibus Ambaris verum barbarum non nimirum nisi apertum cognomini Flauij lenitate delinuit. Sed audi Paulum diaconum de Longobardia Republica hoc modo compofita ita narrantem. At vero Longobardi cum per annos decem sub potestate Ducum sufficerent, tandem communem confitentiam Antebri Cleophrion supra memorati Principis filium Regem habi flatuserunt: quem etiam ob dignitatem laureo appellarunt, quo prexamine omnes, qui postea fuisse Longobardorum Regis, feliciter vbi sunt.

In hunc diebus ob restorationem regni, Dux gratiuncula, omnis subiectio sua meditatem regalis vobis tribuunt, ut esse possit, unde Rex ipse & qui ei aderant, emisque obsequios per diversa officia de dicti alerentur, populi tamquam agricolari per Longobardas bosques partirentur. Et sane hoc mirabile in-

regno Longobardorum, quod nulla erat violentia, nulla flau-
bantur iniuria, nec aliquem iniuste angariabant, neminem pa-
labant, non erant iusta, non latrocinia, vniuersi queque facili-
simum sine timore pergerat. hoc Paulus: sed Longobardus & ipsi sicut genti nuncum fauunt in ita ceteri, qui hoc tempore vivere, praesertim velo Gregorius Papa, quif-
pe ob ingentis ab eisdem sceleris perpetratiplos Longe-
bardi gentes nefandissimum nominat, compluraque de istis refert, que contraria omnia illi, quia a Paulo narrantur, esse non continentur.

Sed qui statu res Romane hoc tempore fuerint, quas Pelagii Papa adeo visitum deplorata, perquirendum est. Accidit fane a Deo mirandum prodigium, vt & absq[ue] auxilio Constantiopolitam Imperatore (vt expectabatur) accepto tamen Roma subfertur, non quidem hu-
mano fulta pugna, sed (quod Gregorius liberte proficit) defacta Apollonica p[ro]tectoria. Inter alia administratio-
ne digna que acciderunt, virtute Petri humiliata est bar-
barica vis, arce flava noua miraculo noui Regis fer-
rea certus, adeo vt & ad eius limine donum misterie di-
uinitatis cogeretur. Sed audi tem gressu[us] g[ra]m[ma]tice[us] à S. Gregorio in
Epitaphio Theodosium narratam.

Benedictionem (inquit) S. Petri Apolloniu clausu a sacra-
m[en]to eius corpori transfigit, que videlicet clavis basi ejus collata
quod narro, morat[ur]. Dom[us] eam quidam Longobardorum, qui
tame ingressus in Transpadanum partibus, invenerit quis S. Petri
clavis est dislocata: sed pro eo, quod audeat visitare, faciat filius
iliu aliqui aliud valens, eductus ceteris, ut caminaretur: qui
mox ceterum, iam que eas per portas mittere valens, arreptu-
per floratam, sub in extremitate fixit, admodum hora defensione
dit. Et dum illi Rex Longobardus quidam ait, ait mulierum
homines adfert, & is qui se percutit, seorsum mortuus, clau-
sa vero has seorsum vocat in terra: sed illi est omnium rebelli-
tatis similitudine, ut cetero clavem de terra levare nullus profes-
seretur. Tunc quidam Longobardus Catholicus, quos sicibus tra-
ditionis & elemosynis dedit: Mutilul[us] h[ab]et[ur] Romanus vocatur ejus,
atq[ue] h[ab]et clavem de terra: Ambaris vero regis cederat mala-
cium aliis aureas claves fecit, atq[ue] com ea panter ad simile
memoria praedicta est mens transmissa, indicans quae per eam
mutilulum contingit, h[ab]et[ur] h[ab]et[ur] sic Gregorius. Sed quod per
clavem possit[ur] designatur, velut hieroglyphicis quibusdam notis (quas tamen cum heret Regis barbarus
non intellexit) illius significatum fulle, posset ex eius
certo interpres affectare, non tantum a Longobardis Ve-
beni expiandum, sed ipsos omnem cum sua ditio[ne] Romani
Pontificis patruos. Vnde merito his diebus Venatio[n]is
Fortunatus laudes celebrans Apolloniu Petri &
Panth[ropi], inter alia de ipsis magnifice decantata, et plorato-
p[ro]tectorio, o[mn]iis munient[ur] Vrbem, hos habet versus:

A facie h[ab]ili duo propaginata praemittit,
Quo[rum] fata tigres Frib[urgi]at Orbi[us] habet.
teflam[us] id ipsum S. Gregorius, de his, qui ipse experie-
batur, certam fidem faciens. Sed h[ab]et modo fas, laudat
in Hispani[us] gentes emigrandas, mobilitas nos prouo-
cavit[ur] gemitum.

Hoc annos, qui sequitur primus a martyrio Herme-
negildi, cuius pater in felix Lemigildus, subiectus e[st] in Arrianam hec[em] reuocatus, post perfec-
tionem Ecclesie ex hac vita m[ir]acul[us] proter[us] illi, qui
anno superiori fuit dicta de martyrio Regis exprimit
pater in Actis Tolentini Concilii, ex quibus constat hoc
anno filium eius Recaredum regnare expiisse. At[que] ex
cererelis a via[m] fuit[ur]: nam in idem Actis Aera sec-
centima vigesimali prima annus quartus eiusdem Regis
numeratur: verum in Isidori Chronico Aera secen-
trima trigesimali obitus Lemigildi & Recaredi
ingressus in regnum inquit legatur: quod nullo pen-
simo modo contineat[ur] p[ro]p[ter] est.

Quod vero ad finem eiusdem Regis pertinet, ambo
Gregorii suorum temporum scriptores eundem faci-
p[ro]minentem decepsisse ex hac vita tradidit: enim de
Lemigildi obitu & Recaredi successione habet illis S.
Gregorius Papa d. Lemigildi, obitua agricola, ad extre-
mum per taciturnitatem. Et Leandro episcopo, quem prius vehementer af-
fixerat,

Calar ab antiquis digne generis oritur,
Regibus & patria qui placitum erat,
Tutoremque alij nutritio emque fatus.
Et sic certamen de pietate tua.
Vt habeant alii nulli tua bona reculerint:
Tu tibi plus auges, quas bene fundis operis.
Qui posse praefare, labens ex quo tu es
Ut si apud cunctos, hec facilius est.
Els gener ale bonum, nulli granis, rursum equum:
Instituta soisam nulla rapina tenet.
Mitius in alijs quia placidus, gratusque, modestus;
Omnis in data sunt et decu omnes gerunt.
Genitio aeternitatis Romane charta habent;
Felix qui populus semper in ore mea.
Haec enim Fortunatus.

Sic ergo tu quicunque laudibus meruit a doctis
dignis Episcopis celebrari Chrodius Dux, hic his eko-
g. is honoratum proponimus eius monumentum post
obitum, cu us erga pauperes sanctaque loca munificen-
ta semper entulit.

Sed his subiectum purissim aucterius pietate in-
figuis vi et ab eodem Fortunato epiphilum scriptum,
cuus pariter in ergandi diutius pauperibus largitas
commentatur: qui ex mercatura (quod magis miran-
dum vi sit) ad Deum concurrit, Iulianus dictus est
nomis: de quo accipe ex scripto codice carminum Fortu-
nati Epiphilum, quod desideratur in codicibus ite-
num culis.

Condita fuit tumulus Iuliani membrum a filio isto,
Cuius in aeternum vivere non habet.
Mercator quondam conuictus fuit beatus,
Rapto ab hoc mundo criminis liber homo.
College nimum, sed ipsa sit exercitus aurum:
Premista cunctis, quas sequentur opes.
Soli hinc quicunque nostrum profecti in rube,
Hunc meruit venient exinde habere patrem.
Pater se credens Christum sub paupere summa:
Ante amnes apud loun sumpsit egenus opes.
Non solum resouent, sed dona latendo ministrant,
Amplius inde placet, quod sine teste dedit.
P' aeterni cetero quaestratio migrat? in alium,
Et vixi lapides adhuc are potest.
Exstulit hunc tumulum genitoris honeste Ioannes,
Qui modo domum sanguinari officiat.
Qualiter hic vixit seruit et amore parentum,
Cam nati pietas ipsa sepulchra collit.

Id genus est & epiphilum Atoil discipuli S. Remigii,
huius plantae exculi viti pietate conficiunt, quod Rhenois
habetur in Ecclesia S. Iuliani martyris:

Hic pater est Atoil natus natuque sepultus,
Expellansque diem nunc Domini properam.
Infractus sub terra suis xenodochia rebuit,
Iure foveas plebes diutius impas.

Sic proprum cestum calum transvexit in alium,

In quo suscepit, quod in uerando dedit.

Hic rotundus sub amore favi s' illo que Remigii:

Oho prauitatem detinet ipse potest.

Florardus autem dum quorundam S. Remigii discipu-
lorum meminit, inter eos & hunc Atolum recentier.
Habes in his, lector, (ne putes haec otiose narrata) qui-
bus conuenienter titulus exornari Christiis, utrum sepul-
chra, non Epiphilum tantum, sed & lacorum homi-
num pietate prizantium.

Sed quod in his versatur oratio, hic tibi reddendum
putamus Andrea ex presbytero Cardinali Episcopi E-
piphilum, quod in cathedrali Ecclesia Cafer regi
hoc unique seculo possum sub Consulatu Decij Junio-
ris, de quo superius anno Domini quingentesimo mo-
tusimo quarto. Sed cum eundem illud acceptipsemus; ne
præteratur omnino, hic ipsum delictibz debere, et si
non temporis, argumenti ramen ratio perlausit, sic enim
te habet:

P' aeterni tuas para fuisse sedemque beatam,
Andrea in eum iuice p' consilium.

Calar in fine doctrina & pacis amatior:

Quem vocat ad summum vitæ beatam bonum,

Plenus amore Dei nefissus viret mundo:

At famulo Christi gloria Christus erat.

Qua meditata fides & credula semper indebat,

Hoc te vixit ad celos & super astris talit.

Nusquam de mandibulis tuis donum receperat:

Elegimus Domini vixit in ore tuo.

Romanusque primus decoratus presi' vixit:

Canticum annus honor his debet e' parent.

Districtus sub terra pro moderante certi,

Vixit bono p'stori text' ab hoste gregem.

Hospitibus gratus, se ipsum donavit egit:

Iles eloqua, hos iustabat ope.

Præfule sub tanto florens Ecclesia matet,

Credit inuiceris, credit & obicit.

Credit inuiceris, credit & obicit.

VIXIT ANN. PM. LXX. PRESB. ROMANVS VII.

ET IN EP. ANN. XXVII. M. X. D. XX.

REQUIEVIT IN PAGE XIII. KAL. NOV.

GONS. DECL. LVN.

In tabula ubi eiusmodi Inscriptio legitur, appofita vifum-

ri infirma nobilis famili Columnenium.

Culsum vero cuiusvis hic Episcopus fuit, cum
non exprimitur: certum est Caeterum ministris eis po-
tuisse, cum non undum Caetera cathedrali Episcopali erit
esse, sed in vicinioribus locis etiam in Formianis Min-
turnensis Neapo' im versus altera vero ex parte Roman
versus Fundana & Terracensis, vt constat ex actis pri-
m' Romanie Synodi sub Symmacho Romano Pontifice,
& ex ep'liis S. Gregorii. Porro hoc faculo eluidem
nominis fuisse repertur Andreas Fundana Episcopus
eius est celebrata memoria apud S. Gregorium in Dialogo
xviii: vixit etiam idem ferme vero ex parte Andreas Episcopus
Aquinus, de quo idem S. Gregorius meminist. sed ignorabilis
longeque ab isto, de quo agitur diversus: hic etiam
ante Episcopatum in Romana Ecclesia fuit etiam et ho-
norifice presbyterio. At de his fatis.

I E S V C H R I S T I

Annus 586.

P A L A G I T P A P. II. M A V R I T I U S I M P.

Annus 9.

Annus 1.

Q' Vingentesimo octogesimo sexto CHRISTI anno,
quarum Indictionis, mensi Augusto mortuus Tiberius
Imperator, & in locum eius Mausoleum subrotul-
tur. Sed antequam de his agamus, quoniam Tiberius obitem
processione, sunt recentem. Constat etiam hoc eam
ante quatuor menses, quoniam Tiberius moritur, Euse-
chium Constantino politanum Episcopum ex hac vita
migrasse, celsatur id quidem, qui præfuit Euse-
chius, quies ab eo præclare gelas conscripsit, cum de
gloriis Eusechii in hisce etiam existam narrationem,
hac est: Imperator mego prolixi, & sibi beatum virum in-
uise, primum quidem ut ab obitu recentem acciperet: deno
re intedigere, qui post illam p'stori effigie populare gubernare,
benignus illi quidem imperator, sed alterum retinebat, non
quod ignoraret, sed prepter quasdam causas quas, Dei filia
p'rent, si se mouerat. Quare cum ea, quares & tempis possi-
bile, cum Imperatore inueniri esset, hilariterque valde ad-
fuisse. Ego autem a quindam Imperatoris familiari atque
ex fuisse a familia vito preannuntiatum, ut etiam ipsi mortem infla-
re, idque verum esse, euntes docet: nam quatuor polli
menses a vita discessit Christi amans simul Imperator, hæc de
tempore. Cum itur obitus Imperatoris hoc anno di-
cto men se coniugem (vi paulo oīl dicitur somni) invi-
te habet et alli mate hoc anno se Aprili Eusechius
ex hoc vita migrasse, ex parte corrigenda hinc, qui sup-